ab eo quorquot panes habebat necessarios obtineret: q; to facilius a magnificissimo et misericordissimo deo obtineri speranda sunt om̄ia bona data: om̄ia salutaria: om̄ia necessaria: pie obnixq; petentibus. **J**udice nāq; illo obſistebat duricia cordis eius: vidue p̄cib; **I**n amico somnolentia: ppria: t puerorū ipsius obſistere poterat: vt ip̄e sumpt̄ siue expensas panum presertim si vel avarus erat: vel nō eosq; abundans panibus. **A** pud pre largum aut t p̄diuitē deū t sup omnē cogitatū nihil horum obſistit: vel aduersat̄ petentibus: solū hoc ad exaudiōne eorum requiriatur: vt qua possunt instantia atq; deuotioē p̄cent. **N**ec p̄tereunda est hic astronomorum confutatio atq; confusio: qui cū eligēdas horas adeundo p̄ncipes: t porrīgendo eis p̄ces vel petitiones: t docuerint t scripserint. **N**ō ausi tū fuerūt v̄l docere vel scribere q; aliqua hora infasta vel infortunata esset ad p̄candum deū: vel ad quodcuq; seruitū im pendendū eidem. **E**t cū de hoc cum qbusdā modernis astronomis sermonē cōferrem: h̄ ipsum conixerunt: viczq; om̄is hora infasta t fortunata esset ad seruiendum deo altissimo: t ad exorandum t ad dep̄candum illū. **E**t quia nec celi nec luminaria nec stelle de talibus intromittunt se: quod si adiecisset h̄moni suo: quia dei seruitū est sup virtutem celorum lunarium t stellarum: t verissime hoc dixissent: quod inde apparet euidenter q; dei seruitū: ipsos dei seruitores: adeo exaltat t potentes efficit: vt eis celestia illa subditā sint t obedient. **Q**uod euidenter ostensuz ē: **J**osue. x. c. vbi p̄cipiente Josue seruo dei t dīcente. **S**ol contra gabaon ne mouearis et luna contra vallem bayloni: t consequenter s̄b iungit: steteruntq; sol t luna t̄. **H**oc aut̄ igno rare non poterunt astronomicum duplicata sit dies sole stante super terram spatio duorum dierum.

E in deo delectari t ei esse subditum ad iuuat orationem. **La.** XXXVI

A **V**inc p̄t hec **a**
n alia duo adiuuamenta fortissima orationis subiungam: que spiri tussanctus in p̄s: docuit euidenter: dicēs per os David: Delectare in dño: t dabit tibi peti tiones cordis tui. Alterū vero quod sequit̄ ē: subditus esto dño: t ora eum. **T**ibi sciendū ē:

Capitulum

XXVII

V Dealij septē adiutorij oīos La. XXXVII

Wnt et alia se-

ptem adiutoria oīonis qb' vox

acut' t ipa quodāmodo conditur
Prīmū illorum est clamor. secundū eiulatus
qui est vox puulorū ad patres et matres. vt
possunt vociferantim vel pro absentia eoz
vel p defectu alementi. Tert faciendum ē no
bis pro sepatione dei a nobis. vel potius no
stri ab ipso. Similiter t pro defectu vitalis ac
spūalis alementi seu cuiuscūq alterius q su
stentatio vite nostre spiritualis indigeat. a fa
cie interdum cuiuscūq rei terribilis. vel por
ci vel canis. vel bestie alterius eiulare cosue
uerunt puuli. Sic t nobis faciēdū esta facie
peccati. tanq a facie colubri. a facie leonis. t
a facie rumphee bis acute. sicut legit. Eccl. xi.
quasi bis acuta ornis iniquitas. Et dētes ei
dentes leonis interficiētes animas hominū.

Tertium est rugitus quasi a damno grauis
simō. sicut legitur de Elau q supplantat a fra
tre hereditate patris amulit qre irruuit claz
more magno. Et ipse David. rugiebam age
mitu cordis mei. Debes aut scire q rugit p
pria vox tururis est t columbe. Quia pppter
quia nullum damnum compabile est amissio
ni vite. gratie. t hereditatis eterne. Nullus
rugitus compabilis est rugitui. qui est vel ee
debet penitentium. Ethoc ostendit Jobi se
ipso dicens. quasi inundantis aque rugit me
us. xxx. c. Nō quia tempalem eosq doloreret
amisisse substantiam. sed de amissione spiritu
aliū ita rugiebat. Quartū vero istoq adiuto
riorum planctus est. hic pprie p morte vel p
mortuis fieri solet. Peccator igitur q se mor
tuum in peccatis videt. habet mortuū quem
plangat. semetipm videlicet. Plangat igitur
inq planctu nulli compabili. Nihilomin' em
t plangere debet christum dñm. sibi mortuū.
Mortuū inq a corde suo. in quo habitare p
fidem t viuere debuit. Ipsaq presentia sua.
vitam anime sue viuiscare. Instar igit marie
magdalene stare debet penitēs pctor ad mo
numentū plorans. Monumētum autem si
ue sepulchrū ipa fouea. siue profunditas vi
tiorum t peccatorum est. Adhanc debet sta
re. eamq attentissime oculis cordis intueri.
Abiq plangere semetipsum mortuum. t chri
stum dñm vt pdixi tibi. Hoc ēa corde suo mor
tuū. sicut legit de maria magdalena Job. xx.

tibi. q nullo leuiori siue faciliori p̄cio obtineri
p̄t exauditio petitionum cordis nostri. a mi
seratore deo. q̄z p̄ hoc quod dicit hic delectan
do sc̄z in dñs. delectari nāq in dñs iam nō fa
cilimum est; sed etiā iucundissimū t magis p̄
mium q̄z meriti. nec labor est villo modo. imo
quies valde suavitatis. t retributio supabū
dantissima molestiarū. quas hic dilecti t ele
cti dei. pppter deum patiunt. vt inā aut t h̄ do
cuisse spūsanctus. vel hic vel alibi delectari i
dñs. Hoc aut nō est possibile cuiq. nisi q palat
um cordis sanum t curatū habuerit a febre
iniquitatis. que sanitas t puritas nō est vtu
tis t elaborationis humane opus. sed omni
potentis virtutis creatoris p̄ciosissimū donū
t merces sanctorū. In patria em̄ sic dic. Boe
tius in libro de trinitate. delectatio erit cibus:
compatio vero laus ppetua conditoris. Hoc
quod dicit m̄hi p̄tere undū est. quia grandis
sermo ad illud explicandum requirit. Nec ad
hoc m̄hi dicēdū occurrit. nisi q egritudo ista
spūalis interior. qua eosq palatum cordis
in nobis corruptum vel infectum est. vt ipsuz
fontem suavitatis. deum in nobis sape prohibi
beat. desipere vel potius amarū sape cōpel
lat. Cognoscenda t recognoscenda est eti
am sanitas contraria. q̄tū dñs adiuuare di
gnabit obnixius exposcenda. Sentiebat em̄
david cū dicebat ad dñm. miserere mei deus
qm̄ infirmus sum. ac si medico p̄iissimo satis
esset infirmitatē pandere. eamq corā ipso al
legare. Idem dicendum ē et in alio adiuto
rio. quo dicit subditus esto dñs. Nec em̄ n̄e
virtutis aut possibilatatis est frangere supbia
cordiū nostrorū. Nec abiycere iugum seruitu
ris vitiorum. quo q̄diū p̄minimur. quod est di
cere cui q̄diū subiecti sumus. deo subditi esse
nō possumus. Nemo em̄ p̄t duobus domis
seruire. sicut dicit ipa veritas Matth. vi. De
pcandus igit est. modis quib' possum'. oīm
miserator deus largissimus. vt ipē a seruitute
vitiorū turpissima. vilissima. nequissima. nos
liberet. t seruituti nobilissime sue nos totali
ter subiecti. totaliterq possideat. sicut sui su
mus iure plenissimo t singularissimo. Hec au
tez duo adiutoria in potestate nostra sunt. vt
eavic nobis p̄tent. t illa habeamus. licet ex
nobis illa elicere per nosipso nō possumus.
p̄sto nanq est nobis gratia dei. t nō solum of
fertur. imo nobis repugnatib' pene ingerit.
peneq violenter impingitur. t de hoc multa
audiuisti in precedentibus.

R virtutis aut possibilatatis est frangere supbia
cordiū nostrorū. Nec abiycere iugum seruitu
ris vitiorum. quo q̄diū p̄minimur. quod est di
cere cui q̄diū subiecti sumus. deo subditi esse
nō possumus. Nemo em̄ p̄t duobus domis
seruire. sicut dicit ipa veritas Matth. vi. De
pcandus igit est. modis quib' possum'. oīm
miserator deus largissimus. vt ipē a seruitute
vitiorū turpissima. vilissima. nequissima. nos
liberet. t seruituti nobilissime sue nos totali
ter subiecti. totaliterq possideat. sicut sui su
mus iure plenissimo t singularissimo. Hec au
tez duo adiutoria in potestate nostra sunt. vt
eavic nobis p̄tent. t illa habeamus. licet ex
nobis illa elicere per nosipso nō possumus.
p̄sto nanq est nobis gratia dei. t nō solum of
fertur. imo nobis repugnatib' pene ingerit.
peneq violenter impingitur. t de hoc multa
audiuisti in precedentibus.

Capitulum

XXXVIII

X Quintū est gemitus; hoc est resonantia ex intumodoloꝝ ppter quod dixit Gregorius qꝫ veraciter orare est amaros in compunctiōe gemit⁹ nō verba cōposita resonare. **S**extum ē suspiriū. t̄ ē quasi fatigatio animi/ spiratio debilis ad formationem vocis non sufficiens. vnde suspiriū dictū est. quasi modica vel diminuta spiratio. **E**t videſ cē ex vehementi desiderio adqđ obtinēdū: siue qđ amissum siue quid aliud; ppter quod vniuersaliter dicis suspirare qꝫ v̄l aspirare ad aliud. **C**Septimū ḥo est singultus qui invehemēter diuqꝫ dolentibus excitari solet. **L**oncūtis vehemētia dolorꝫ: quoſqꝫ viscera/ doloreū/ ac singultus in eis ppter hoc generetur in ventre/ nā inueniſ plerūqꝫ in eis q̄ cū dolore magno penitent; t̄ est in ventre peccatorꝫ vera designatio quedā penitūdinis. de hac etiā q̄ idem bne dolet cogitauit. v̄l eo ipso tunſionibꝫ duro rū ſupliciorū dignū ſeconfiteſ. **F**ūt aut̄ iſte pcuſſiones pectorū p eo q̄ cor humānū ſede re habet in pectoro. **P**ublican⁹ ille euangeliſcus **L**uce. xvii. percuſiebat pectus ſuū dicens **D**eūs ppiti⁹ eſto mihi peccatori. **E**t de iā dicitis ſepteſ maniſtū ē vnicuiqꝫ q̄ ad orationē adiuuant; t̄ per ea deuotio ei⁹ occasionaliter auget. **P**ercuſſiones vero pectorū; grām pe nitūdinis prouocant/ ſimiliter t̄ augment. **I**n primū em̄ vehementer q̄ cor talia cogitauit. q̄ talibus conſenſitq̄ talia dignū voluit ſibi eſſe duris ac diris pcuſſionibus. **I**nſinuāt etiā iſipſum peccatoriē iam rediſſe ad cor ſuum t̄ ppter hoc inuenire ſe/ t̄ videre in illo q̄ di gnū ſit pcuſſionibus. **E**t hic quidē fine ſaciōptis prime tractatus iſtius: in qua agitur de oratione/ put ipſa eſt quodāmodo oratio re thorica: t̄ partibus assimilantur eis.